(S.T.) Anno Domini millesimo .CC?LXXXX°VIII., in- 
dictione .XI?, die VIIII marcii< lacobus Burdianus, 
nuncius comunis Saone, nomine et prò parte dicti co­
munis, presentavit et dedit domino Ugolino, episcopo 
Naulensi, literas infrascriptas; tenor quarum talis 
est. "Venerabili in Christo patri domino Mugolino, 
Dei gratia Naulensi episcopo ac abbati monasteri! 
beati Eugenii, Surleonus Curolus potestas, Conradus 
Spinula et Lamba Aurie, capitane! comunis et populi 
lanuensis, ac Guilielmus de Montaldo, abbas dicti po 
pulì, nec non octo eorum consiliarii omnimodam reve- 
rentiam cum salute. Cum reperierimus ab antiquo 
nostros antecessores ordìnatum fore ut in illis 
cis homines avarias subeant personales, in quibus 
cum eorum familiis continue habitare noscuntur, 
reales in illis locis et prò illis partibus in 
bus et prò quibus possessiones possidere1
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1/ 175 (cm. 74.
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de lanua, Poncius de Guascho de Naulo et 
nus de Belengerio de Saona, familiaris dicti 
episcopi.

(S.T.) Ego4 lacobus Testa de Saona, Sacri Palatii 
notarius, rogatus interfui et seriosi.
1 possi dorè: pos < 
testo in luogo di 
to: a

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesi_ 
mo octavo, indicio'ne .XI®, die .XV? novembris. Domi- 
nus Percivalis de Mari, potestas Saone, voluntate, 
conscilio et consensu infrascriptorum consciliario- 
rum civitatis Saone, nec non et ipsi consciliarii,

Il Comune di. Savona nomina suo sindaco il notaio 
Giacomo Testa per intentare causa, al Comune di Geno­
va per la malatolta sul grano e per altre esazioni e 
pedaggi pagati in Genova dai Savonesi in deroga alla 
convenzione del 1251; per acquistare. dal Comune geno­
vese o da privati da 500 a.1.000 mine di grano per 
il Comune di Savona, al prezzo massimo di 16 o 17 ge~ 
novini per mina, e per contrarre il relativo mutuo.

Originale, n. 1/175 ( cm. 54 x cm. 17). Regesto: NOBERASCO1, p.
Sul verso della pergamena, oltre ad annotazioni moderne, In minuscola 

notarile del secolo XIV: Instrumentum sindicatus ad emendum granum et ad 
defendendum toltam grani.

aggiunto in sopralinea su rasura. 2gerentls.- così nel 
'ì gerentem. 3Seguet espunto mediante puntino sot toscrit 

4Ego monogrammato nel testo.

cii, .M.CC.LXXXXVIII. Potestas, capitane!, abbas et 
octo”. Et erant sigillate diete litere quodam sigil­
lo rotundo de cera viridi, in quo erat sculpta forma 
cuiusdam bestie habentis quattuor pedes et caudam lon 
gam, et circumscriptio erat talis: ”+SIGNUM CAPITA- 
NEORUM COMUNIS ET POPULI IANUE". Et de supradicta 
presentaiione precepit dictus lacobus Burdianus pu- 
blicum fieri instrumentum. Actum Nauli, in palacio 
domini episcopi Naulensis. Testes Gabriel de Nigrono 
de lanua, Poncius de Guascho de Naulo et Guillelmi-